registada com o número nove mil novecentos e sessenta e quatro, de trinta de dezembro findo, a qual 

aqui se dá por inteiramente transcrita para todos os efeitos legais. -------------------------------------------  

O investimento previsto está orçamentado no valor de 3.200.000,00 € (três milhões e 

duzentos mil euros), resultando de: -------------------------------------------------------------------------------  

- Valor de aquisição do prédio: 700.000,00 € (setecentos mil euros); -------------------------  

- Valor em obras: 2.500.000,00 € (dois milhões e quinhentos mil euros). --------------------  

Pelo senhor presidente da câmara foi apresentada a seguinte proposta: -----------------------  

Considerando a fundamentação constante da aludida informação técnica, que aqui se dá 

por inteiramente transcrita para todos os efeitos legais, nomeadamente para efeitos de fundamentação

[...]

conjugadas da alínea f) do n.º 2 e n.º 3 do artigo 15.º do Regulamento de Liquidação e Cobrança de 

Taxas e Outras Receitas Municipais, n.º 1 do artigo 3.º do Regulamento da Taxa pela realização de 

Infraestruturas Urbanísticas e artigo 27.º do Regulamento Municipal da Urbanização e Edificação,  cujo 

valor global é de 79.433,36 € (setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três euros e trinta e seis 

cêntimos), referente ao processo 54/22 - LEDI e que assim se discrimina:- --------------------------------  

- Taxas de Licença – 7 713,48 € (sete mil setecentos e treze euros e quarenta e oito 

cêntimos); --------------------------------------------------------------------------------------------- --------------  

- Taxa Municipal de Urbanização – 11 085,09 € (onze mil e oitenta e cinco euros e nove 

cêntimos); -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

- Compensação Urbanística – 60 634,79 € (sessenta mil seiscentos e trinta e quatro euros e 

setenta e nove cêntimos). -------------------------------------------------------------------------------------------  

A decisão relativa à percentagem da redução a conceder será tomada por despacho do 

presidente da câmara, na sequência da informação que vier a ser prestada pela Divisão de Gestão